

STATE OF CALIFORNIA

B I D S U M M A R Y

DEPARTMENT OF TRANSPORTATION

BID245

BID OPENING DATE 05/28/08  
CONTRACT NUMBER 05-OH9204  
LOCATION 05-SB-166-26.0

IN SANTA BARBARA COUNTY ABOUT 27 KM  
EAST OF SANTA MARIA AT 0.8 KM EAST  
OF ALISO CREEK BRIDGE

PAGE 1  
05/31/08  
CONTRACT CODE 'F'  
24 CONTRACT ITEMS

PLACE ROCK SLOPE PROTECTION

FEDERAL AID NONE

MBE GOALS: MINORITY BUSINESS ENTERPRISES - 0.0% WOMEN'S BUSINESS ENTERPRISES - 0.0% DISABLED VETERANS BUSINESS ENTERPRISES - 5.0%  
PROPOSALS ISSUED 31 FUND TOTAL HA42 787,000 TOTAL NUMBER OF WORKING DAYS 285

NUMBER OF BIDDERS 9 ENGINEERS EST 732,275.00 AMOUNT UNDER 275,807.00 PERCENT UNDER EST 37.66  
PROGRAM ELEMENTS RAS

BID RANK	BID TOTAL	BIDDER ID	BIDDER INFORMATION (NAME/ADDRESS/LOCATION)
1	456,468.00	9	ROCKWOOD GENERAL CONTRACTORS INC P O BOX 1529 NIPOMO CA 93444 805 343-7738 00807260 FAX 805 343-7736 CC PUF CLAMED
2	462,242.00	5	SOUZA CONSTRUCTION INC P O BOX 3810 SAN LUIS OBISPO CA 93403-3810 805 546-8288 00479476 FAX 805 546-8287 COMPARISON AMT: 439,418.60 SB PUF CLAMED
3	534,041.00	8	GRANITE CONSTRUCTION COMPANY P O BOX 50085 WATSONVILLE CA 95077 831 724-1011 00000089 FAX 831 768-4021 CC PUF CLAMED
4	542,226.00	1	WHITAKER CONTRACTORS INC 2752 CONCRETE COURT PASO ROBLES CA 93446 805 226-4020 00556738 FAX 805 226-4021 BID IS OVER SBP PREFERENCE LIMITS SB PUF CLAMED
5	569,556.00	7	R BURKE CORPORATION P O BOX 957 SAN LUIS OBISPO CA 93406-0957 805 543-8568 00264193 FAX 805 543-2521 CC PUF CLAMED

05-0H9204  
05-SB-166-2  
05/28/08

BID245  
PAGE 2  
05/31/08

6	590,204.00	4	ARTHURS CONTRACTING INC P O BOX 2650 ATASCADERO CA 93423	805 461-0140 00861429 FAX 805 461-0108	SB PREF CLAIMED BID IS OVER SBP PREFERENCE LIMITS
7	661,877.00	6	SUMMER CONSTRUCTION INC P O BOX 30 SANTA PAULA CA 93061	805 933-9364 00597494 FAX 805 525-3000	SB PREF CLAIMED BID IS OVER SBP PREFERENCE LIMITS
8	674,676.55	2	ENGINEERED SOIL REPAIRS INC 1267 SPRINGBROOK ROAD WALNUT CREEK CA 94597	925 210-2150 00668184 FAX 925 210-2158	CC PREF CLAIMED
9	949,757.00	3	SPECIALTY CONSTRUCTION INC 645 CLARION COURT SAN LUIS OBISPO CA 93401	805 543-1706 00619361 FAX 805 543-1722	CC PREF CLAIMED

05-0H9204  
05-SB-166-2  
05/28/08

BID245  
PAGE 3  
05/31/08

L I S T   O F   S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
09	K C I ENVIRONMENTAL INC P O BOX 3307 SAN LUIS OBISPO CA 93403	ITEMS 14 THRU 19 (PARTIAL)
	ROBERT PENNY ENTERPRISES 8301 FOLSOM BOULEVARD SACRAMENTO CA 95826	ITEMS 2 AND 3 (PARTIAL)
	STATEWIDE SAFETY 522 LINDON LANE NIPOMO CA 93444	ITEMS 7 THRU 9 (PARTIAL)

05-0H9204  
05-SB-166-2  
05/28/08

BID245  
PAGE 4  
05/31/08

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
05	K C I ENVIRONMENTAL INC P O BOX 3307 SAN LUIS OBISPO CA 93403	ITEMS 14 THRU 19
08	K C I ENVIRONMENTAL INC SAN LUIS OBISPO CA	ITEMS 14, 15 (PARTIAL) AND 16 THRU 19
01	K C I ENVIRONMENTAL INC P O BOX 3307 SAN LUIS OBISPO CA 93403	ITEM 19 (PARTIAL)
	K C I ENVIRONMENTAL INC P O BOX 3307 SAN LUIS OBISPO CA 93403	ITEMS 14 THRU 17 (PARTIAL) AND 18
	PAVING NET CONTRACTOR AND SUPPLY 11 S TERMINO AVENUE SUITE 214 LONG BEACH CA 90803	ITEM 22 (PARTIAL)
	TITAN DVBE 3536 RHONDA ROAD REDDING CA 96022	ITEMS 1, 4, 5 AND 23 (PARTIAL)

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
07	K C I ENVIRONMENTAL INC SAN LUIS OBISPO CA	PLANTING, IRRIGATION AND EROSION CONTROL (PARTIAL)
04	K C I ENVIRONMENTAL INC SAN LUIS OBISPO CA	ITEMS 14 THRU 19
06	C AND W CONSTRUCTION SPECIALTIES INC VENTURA CA	ITEM 24
	GLOBAL ENVIRONMENTAL NETWORK INC OAKLAND CA	ITEMS 2 AND 3 (PARTIAL)
	K C I ENVIRONMENTAL INC SAN LUIS OBISPO CA	ITEMS 14 THRU 19
	SAMS EQUIPMENT AND SUPPLIES FRESNO CA	ITEMS 4, 5 AND 23
	STATEWIDE SAFETY NIPOMO CA	ITEMS 7 THRU 9 (PARTIAL)

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
02	K C I ENVIRONMENTAL INC SAN LUIS OBISPO CA	ITEMS 14 THRU 19 (PARTIAL)
	R B I 1040 W KETTLEMAN LANE LODI CA	ITEM 9 (PARTIAL)
	STATEWIDE SAFETY 522 LINDON LANE NIPOMO CA	ITEM 7 (PARTIAL)

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
03	K C I ENVIRONMENTAL INC P O BOX 3307 SAN LUIS OBISPO CA 93403	ITEMS 14 THRU 19
	STATEWIDE SAFETY 522 LINDON LANE NIPOMO CA 93444	ITEM 7
	STATEWIDE SAFETY 522 LINDON LANE NIPOMO CA	ITEM 8 (PARTIAL)

ITEM NO.	ITEM CODE	ITEM DESCRIPTION	UNIT OF MEASURE	ESTIMATED QUANTITY	BID	AMOUNT
1	071325	TEMPORARY FENCE (TYPE ESA)	M	10	55.30	553.00
2	074016	CONSTRUCTION SITE MANAGEMENT	LS	LUMP SUM	1,450.00	1,450.00
3	(S) 074017	PREPARE WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM	LS	LUMP SUM	2,800.00	2,800.00
4	074031	TEMPORARY GRAVEL BAG BERM	M	15	57.00	855.00
5	074033	TEMPORARY CONSTRUCTION ENTRANCE	EA	1	1,400.00	1,400.00
6	074041	STREET SWEEPING	LS	LUMP SUM	4,700.00	4,700.00
7	(S) 120090	CONSTRUCTION AREA SIGNS	LS	LUMP SUM	1,775.00	1,775.00
8	(S) 120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	LUMP SUM	9,700.00	9,700.00
9	(S) 128650	PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN	LS	LUMP SUM	3,795.00	3,795.00
10	150606	REMOVE FENCE (TYPE BW)	M	65	34.50	2,242.50
11	150804	REMOVE DRAINAGE FACILITY	M	6	1,145.00	6,870.00
12	160101	CLEARING AND GRUBBING	LS	LUMP SUM	7,120.00	7,120.00
13	190101	ROADWAY EXCAVATION	M3	2,475	32.50	80,437.50
14	(S) 200001	HIGHWAY PLANTING	LS	LUMP SUM	8,300.00	8,300.00
15	(S) 203016	EROSION CONTROL (TYPE D)	M2	680	4.50	3,060.00
16	(S) 203021	FIBER ROLLS	M	130	16.00	2,080.00
17	(S) 204017	PLANT (GROUP W)	EA	56	25.00	1,400.00
18	(S) 204099	PLANT ESTABLISHMENT WORK	LS	LUMP SUM	9,000.00	9,000.00
19	(S) 208000	IRRIGATION SYSTEM	LS	LUMP SUM	3,900.00	3,900.00
20	720118	ROCK SLOPE PROTECTION (2T, METHOD A)	M3	1,130	113.00	127,690.00
21	721007	ROCK SLOPE PROTECTION (1/4 TON, METHOD B)	M3	1,010	114.50	115,645.00
22	721010	ROCK SLOPE PROTECTION (BACKING NO. 1, METHOD B)	M3	365	130.00	47,450.00
23	729010	ROCK SLOPE PROTECTION FABRIC	M2	1,350	5.10	6,885.00
24	800001	FENCE (TYPE BW, METAL POST)	M	115	64.00	7,360.00
					TOTAL	456,468.00

S U M M A R Y O F R E M A I N I N G B I D D E R S

ITEM	SECOND		THIRD		FOURTH		FIFTH	
	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT
1	48.00	480.00	25.00	250.00	27.00	270.00	60.00	600.00
2	1,350.00	1350.00	5,000.00	5000.00	7,900.00	7900.00	7,700.00	7700.00
3	576.00	576.00	1,500.00	1500.00	1,000.00	1000.00	1,500.00	1500.00
4	110.00	1650.00	50.00	750.00	54.00	810.00	35.00	525.00
5	1,183.00	1183.00	5,800.00	5800.00	3,000.00	3000.00	4,500.00	4500.00
6	2,840.00	2840.00	7,000.00	7000.00	16,000.00	16000.00	10,000.00	10000.00
7	2,000.00	2000.00	1,500.00	1500.00	2,000.00	2000.00	2,000.00	2000.00
8	5,524.00	5524.00	15,056.00	15056.00	10,000.00	10000.00	50,000.00	50000.00
9	2,840.00	2840.00	2,600.00	2600.00	4,400.00	4400.00	10,000.00	10000.00
10	12.00	780.00	37.00	2405.00	10.00	650.00	20.00	1300.00
11	449.00	2694.00	400.00	2400.00	100.00	600.00	120.00	720.00
12	5,000.00	5000.00	5,000.00	5000.00	5,000.00	5000.00	5,000.00	5000.00
13	24.00	59400.00	26.00	64350.00	33.00	81675.00	23.00	56925.00
14	7,500.00	7500.00	6,650.00	6650.00	7,700.00	7700.00	7,400.00	7400.00
15	4.00	2720.00	4.50	3060.00	4.00	2720.00	4.00	2720.00
16	14.00	1820.00	13.00	1690.00	15.00	1950.00	23.00	2990.00
17	23.00	1288.00	20.00	1120.00	23.50	1316.00	21.00	1176.00
18	7,900.00	7900.00	6,180.00	6180.00	6,180.00	6180.00	7,200.00	7200.00
19	3,112.00	3112.00	2,700.00	2700.00	3,200.00	3200.00	2,900.00	2900.00
20	136.00	153680.00	154.00	174020.00	158.00	178540.00	150.00	169500.00
21	130.00	131300.00	150.00	151500.00	146.00	147460.00	150.00	151500.00
22	148.00	54020.00	150.00	54750.00	145.00	52925.00	165.00	60225.00
23	6.00	8100.00	11.00	14850.00	1.30	1755.00	5.50	7425.00
24	39.00	4485.00	34.00	3910.00	45.00	5175.00	50.00	5750.00
TOT		462,242.00		534,041.00		542,226.00		569,556.00



S U M M A R Y O F R E M A I N I N G B I D D E R S

ITEM	SIXTH		SEVENTH		EIGHTH		NINTH	
	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT
1	40.00	400.00	190.00	1900.00	24.80	248.00	11.50	115.00
2	2,000.00	2000.00	24,361.00	24361.00	1,088.00	1088.00	18,200.00	18200.00
3	3,000.00	3000.00	5,143.00	5143.00	863.00	863.00	2,000.00	2000.00
4	68.00	1020.00	232.00	3480.00	112.80	1692.00	167.00	2505.00
5	500.00	500.00	10,268.00	10268.00	2,562.00	2562.00	13,900.00	13900.00
6	3,000.00	3000.00	5,520.00	5520.00	3,906.00	3906.00	11,200.00	11200.00
7	1,600.00	1600.00	10,983.00	10983.00	1,725.00	1725.00	1,300.00	1300.00
8	17,000.00	17000.00	48,300.00	48300.00	18,900.00	18900.00	65,400.00	65400.00
9	7,400.00	7400.00	8,280.00	8280.00	3,300.00	3300.00	6,800.00	6800.00
10	22.00	1430.00	43.00	2795.00	20.26	1316.90	46.00	2990.00
11	850.00	5100.00	825.00	4950.00	197.00	1182.00	444.00	2664.00
12	16,500.00	16500.00	31,204.00	31204.00	3,270.00	3270.00	5,000.00	5000.00
13	46.00	113850.00	25.00	61875.00	47.88	118503.00	67.00	165825.00
14	8,000.00	8000.00	7,648.00	7648.00	9,975.00	9975.00	7,650.00	7650.00
15	4.00	2720.00	4.00	2720.00	5.25	3570.00	5.50	3740.00
16	16.00	2080.00	15.00	1950.00	19.50	2535.00	15.00	1950.00
17	24.00	1344.00	23.00	1288.00	30.00	1680.00	23.00	1288.00
18	7,300.00	7300.00	7,107.00	7107.00	9,270.00	9270.00	7,100.00	7100.00
19	3,200.00	3200.00	3,375.00	3375.00	4,050.00	4050.00	3,100.00	3100.00
20	185.00	209050.00	143.00	161590.00	190.17	214892.10	253.00	285890.00
21	120.00	121200.00	155.00	156550.00	195.23	197182.30	233.00	235330.00
22	130.00	47450.00	255.00	93075.00	172.58	62991.70	244.00	89060.00
23	4.00	5400.00	2.50	3375.00	3.20	4320.00	9.00	12150.00
24	84.00	9660.00	36.00	4140.00	49.17	5654.55	40.00	4600.00
TOT		590,204.00		661,877.00		674,676.55		949,757.00